
 

Comune di Campofiorito – determina n. 12 del 30.03.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 114 del 30.03.2020  
 

 

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE  PER LA SELEZIONE RIGUARDANTE LA NOMINA 

DELL'ORGANO DI REVISIONE PER IL TRIENNIO 2020-2023'          

      

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

Il sottoscritto Fabio Termine, Responsabile dell’Area Contabile, giusta Determina sindacale n.1 del 

14.01.2020 che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al 

presente atto 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 15.02.2017, è stato nominato il Revisore 

dei conti del Comune di Campofiorito per il triennio 2017/2020 

Considerato che l’Organo di Revisione Contabile del Comune di Campofiorito ha cessato la sua operatività 

il 14.02.2020, fermo restando l’eventuale periodo di prorogatio di 45 giorni, così come previsto ex lege; 

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 70 del 02.30.2020 si è provveduto ad approvare l’avviso 

pubblico per la nomina dell’Organo di Revisione per il triennio 2020/2023 e che lo stesso è stato posto sul 

sito istituzionale di questo Comune e sul sito del Dipartimento regionale delle Autonomie Locali per la 

presentazione delle domande da parte di professionisti residenti in Sicilia, iscritti nel registro dei revisori 

legali di cui al D.Lgs. n. 39 del 27/01/2010, nonché tra gli iscritti all'Ordine dei dottori commercialisti e degli 

esperti; 

Considerato che la data di scadenza prevista per la presentazione delle domande è stata fissata per il 

20.03.2020 alle ore 12,00; 

Ritenuto opportuno procedere alla nomina di una commissione per la verifica formale delle domande; 

Visti: 

• l’articolo 10 della Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 3, e successive modifiche e 

integrazioni; 

• gli articoli dal 234 al 241 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

• il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118  

• il Decreto Legislativo 10.08.2014, n. 126  

• il D.M. 21/12/2018 

• lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento di Contabilità; 

Dato atto che con la firma della presente determinazione da parte del Responsabile del servizio è rilasciato 

anche parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000; 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 12 del 30.03.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 2 a 2 

 

Ritenuto provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di individuare Presidente della Commissione per la verifica dei requisiti di ammissibilità delle 

domande riguardanti l’Avviso pubblico  per la nomina dell’Organo di Revisione per il triennio 

2020/2023, il Geom. Giuseppe Cerasa, Responsabile dell’Area Amministrativa e quali componenti della 

commissione il dott. Fabio Termine e la sig.ra Maria Carmela Cammariere; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Amministrativa e alla sig.ra 

Maria Carmela Cammariere; 

 

RENDE NOTO 

 

 che la struttura amministrativa competente è l’Area Contabile 

 che il responsabile del procedimento è il Dott. Fabio Termine 

 che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della 

Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 

giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione  all'albo pretorio online del presente 

provvedimento. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

  TERMINE FABIO 

 

 

   

 


		2020-03-30T18:13:41+0200
	Approvo il documento




